492 C D B I , č. 317: Et quidem primům ea, que ad pacem eius (ecclesie 
Wissegrad.) predecessores nostri statuerunt, rata esse volumus, scilicet, ut ampu-
tatis omnium aliarum vexationibus potestatum, soli duci principali respectum 
habeat. In possessionibus vero suis datis ac dandis ubique pacem firmám obti-
neat. Ceterum et banc devotionis nostre donationem novám addimus .., ut omnis 
acguisitio, que provenire solet in istis: swod, narok et quod vulgo glaua dicitur, 
super omneš homines, ubicumque fuerint, pertinentes ecclesie, damus in usum 
fratribus et preposito .. Si quis vero ex hominibus ecclesie supplicio capitis 
dampnatus fuerit, possessio quidem eius ecclesie, caput ccdat laqueo. Venditio 
seu collecta generalis, si quando fuerit super homines ecclesie, fratribus et pre
posito sit nunc et in sempiternum (CDB I, str. 283, č. 34). 

493 Zde jen je upozorniti, jak různá je formulace těchto nejstarších výsad. 
{Zamýšlenou práci o české listině panovnické v 13. stol. Hrubý již nenapsal. 
O českých a moravských listinách imunitních srov. nové práce H. Zatschka, 
Beitráge zuř Diplomatik der miihrischen Immunitatsurkunden (1931), a V. Va
něčka, Studie o imunitě duchovních statků v Cechách (1928) a K soudní imu-
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nitě duchovních statků na Moravě (1931), o práci Zatschkově a druhé Va
ničkově srov. ref. v ČMM 1932, Btr. 204—2l6.> 

494 CDBI, č. 356: . . contulimus .. facultatem, ut via publica et privata 
curru somarioque a prediis suis in Boemia ., genita sive nascentia pro volun-
tate atque indigentia sua transporient, utque familia eorum pro quovis re-
sponso hinc inde projkiscens liberum sine ulla reclamatione egressum atque in-
troitum habeat et pro Mis omnibus ab eis exigi signum vel precium quodcunque 
prohibemus. Preterea quoque in ipsa rerum suarum transvectione ab universo 
thelonei totiusque forensis iuris exactione perpetuo absolutos eos esse decrevi-
mus .. iudicantes nichil eorum, que salutis nostre ac parentum nostrorum sunt 
sanctificata iuvamini, subiectorum nostrorum officialium aut quarumlibet secula-
rium personarum obtemperare debere luxui (CDB I, str. 321, ř. 32). 

495 Tamže: . . cum premissis quoque eidem ecclesie communia terre fiscalia 
per omnia predia sue ditionis remittimus, statuentes atque precipientes, ut 
omnis iusta sive exactoria collecta sit in perpetuum ab universis prediis suis 
aliena CDB I, str. 322, ř. 8); . . universa ea (bona) in tuitionem nostram 
auctoritate utriusque principatus nostri pie suscipimus (1. c. str. 322, ř. 23).